
 

事 務 連 絡 

令和４年３月 23 日 

 

一般社団法人日本病院寝具協会 御中 

 

                       

                    厚生労働省医政局地域医療計画課 

医 療 関 連 サ ー ビ ス 室 

                                              

 

 

職場における積極的な検査等の実施手順に関する Q＆Aについて（周知依頼） 

 

日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

職場における積極的な検査については、新型コロナウイルス感染症対策本部

等より「職場における積極的な検査等の実施手順」（令和３年６月１日付事務

連絡）及び「職場における積極的な検査等の実施手順（第２版）」（令和３年

６月 25 日付事務連絡）等において、実施手順等をお示ししているところです。 

今般、これに関連し、新型コロナウイルス感染症対策本部等より、別添のと

おり Q＆A が示されました。貴法人におかれましては、 別添の取扱い等に御理

解、御協力をお願いします。また、会員に対する周知等を併せてお願いします。 

 

 

［添付資料］ 

別添 「職場における積極的な検査等の実施手順」及び「職場における積極的

な検査等の実施手順（第２版）」に関する Q＆Aについて 


